PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 014/2021 – GESTOREMREDE/SEDUC              Recife, 19 de fevereiro de 2021.

PREZADOS(AS) GESTORES(AS) E COORDENADORES(AS) DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA
RMER

Pelo presente, informamos que o prazo para que as Unidades Educacionais efetivem o envio
de Ofício padrão com pedido de autorização para exercício acumulativo, em regência de
cadeiras vagas, durante o Ano Letivo 2021, se encerrará em 23/02/2021.

Ressaltamos que após o término do prazo citado, o recebimento de ofício para este fim ficará
temporariamente suspenso até nova deliberação da SEDUC.

Solicitamos colaboração com ampla divulgação deste Ofício Circular para que todos(as) os(as)
servidores(as) integrantes do Grupo Ocupacional Magistério tenham ciência dos
procedimentos.

Renovo, na oportunidade, expressões de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

EDNALDO ALVES DE MOURA JÚNIOR
Secretário Executivo de Administração e Finanças